
DELIBERA N. 303/18/CONS 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE
DELL’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI 

RELATIVA ALL’ANNO 2017 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 27 giugno 2018; 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”;

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione e il funzionamento, la gestione amministrativa 
e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni”;

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 
405/17/CONS, del 31 ottobre 2017; 

VISTA la delibera n. 172/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Attuazione della 
nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”, come 
modificata, da ultimo, dalla delibera n. 232/18/CONS, dell’8 maggio 2018; 

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 
comunicazioni elettroniche”, come modificato, da ultimo, dal decreto legislativo 28 
maggio 2012, n. 70; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, come 
modificato, da ultimo, dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 

VISTA la delibera della Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità 
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) n. 5/2012, recante “Linee guida ai sensi dell’art. 
13, comma 6, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità di 
redazione della Relazione sulla performance di cui all’art. 10, comma 1, lettera b), dello 
stesso decreto”;



  303 /18/CONS 
2

VISTO il Piano triennale della performance 2017 – 2019, approvato dal Consiglio 
nella seduta del 15 marzo 2017 e pubblicato sul sito web dell’Autorità in data 22 marzo 
2017;

CONSIDERATI gli obiettivi strategici e specifici definiti nell’ambito del suddetto 
Piano triennale della performance 2017 – 2019; 

CONSIDERATE le attività svolte dalle unità organizzative dell’Autorità nell’anno 
2017, al fine di realizzare tali obiettivi; 

UDITA la relazione del Presidente, relatore ai sensi dell’articolo 31 del 
Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità

DELIBERA

Articolo 1 

(Approvazione della Relazione sulla performance dell’Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni relativa all’anno 2017) 

1. È approvata la Relazione sulla performance dell’Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni relativa all’anno 2017, di cui all’Allegato A alla presente
delibera.

La presente delibera, comprensiva dell’Allegato A, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, è pubblicata sul sito web dell’Autorità.

Roma, 27 giugno 2018 

     IL PRESIDENTE 
Angelo Marcello Cardani 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato
            IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 
Firmato digitalmente da:Riccardo Capecchi
Data:13/07/2018 16:17:51





